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SUB UOC N* 26 — HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO”
INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 0112025 "ADQUISICION DE ALIMENTOS IENTES INTERNADOS Y PERSONAL DE GUARDIA
REFERENDUM PLURIANUAL - D N° 457,625,

En 1a cludsd de Asuncldin, Capital de la Republica del Paraguay, a los diez dias del mes de marzo del afio dos mil veinte y cinco, slendo las 10:00 Hs, se rednen los miembros del
designados. por la Direcclén del Hospital Distrital de Limplo. por Memarando D.H.D.L N® 01/2025 en fecha 03/02/2025, para Integrat el Comité de Evaluaclén; a los efectos de evaluar
las ofertas presentadas en el marco del presente lamado en la oficina del Departamenta Ad ativo, en cumplimlenta a la Ley 2071/2022 “De Suministros y Compeas Pablicas”,

Exte comité, se ha abocado a la elaboracién del presente Infarme en el marca del estudio de las ofertas presentadas, de acuerdo can las condiciones, requerimientos y especificacianes
técnileas, establecidos enlos documentos del presente procedimients de contratacién, a fin de determinar la oferta mis convenlente para fos intereses del Hospital Distrital de Limpio

1. ANTECEDENTES

a)  NVPAC:IDA57.625.-

b)  Sistema de Adjudicacién: POR [TEMS,

t)  Contrato; CERRADO

4l Publicacién del Hamado en SICP: 14/02/2015.-

®)  Por Nota D.A, H.D.L N* 303 /2025 de fecha 26/12/2024 por Simese N* 228.260/2024, ¢! Dr. Pabla Francisca Espinaza Bobadilla, remite 3 a Direcclén Operativa, las
dacumentaciones necesarlas para | verlficacidn del llamado para la “ADQUISICION DE AUMENTOS PARA PACIENTES INTERNADOS Y PERSONAL DE GAURDIA AD
REFERENDUM" PLURIANUAL - D N 457,265,

) PorFormulario de Verfficacién N* UTA N* 03/2025 de fecha 02/01/2025, y entregado en fecha 07/01/2025, se Infarma [a verificaclén del expediente para el llamado de
LICITACION PUBLICA NACIOMAL N* 01/2025 "ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES INTERNADOS Y PERSONAL DE GUARDIA, PARA EL HOSPITAL DISTRITAL DE
LIMPIO - AD REFERENDUM® PLURIANUAL = ID N® 457.265, con la ncta de las firmas de aprobaciones pertinentes para la solicitud de publicaclén en el portal de
Informacidn de La DNCP,

gl PorResolucién D.G. N* 01/2025 de fecha 30/01/2025 se aprueba el Pliego de Bases y Condiclones [PEC), se autorlza el Inlelo del Llamade y se conforma el Comité de
Evaluacién. -

h)  Miembros del Comité de Evaluacidn: han sido designados por la Mixima autoridad de la Institucidn Dr. Pablo Franclsco Espinaza Bobadilla, Director del Haspltal Distrital
de Limpla®, a los sigulentes funcionarios: Lic. Milkas Emifio Bello Meza, en representackén del Departamento Administrativo, la Lic, Ofga Celeste Ramirez, en
representacién del Departamento de Nutricidn, y 1a Lic. Jessica Paola Sosa Reyes, en rep ién del Deps de Sumlnistro, los cuales fueran notificadas
segin MEMORANDO D.H.D.L. N* 01/2025 con fecha 03/02/2025.-

2. DISPONIBILIDAD PRESUPLIESTARIA

Se verlfica que la presente LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/2025 Ad Referéndum - Plurlanual, cuenta con Certificadn de Disponibildad Presupuestaria {C.0.P.) N* 2.023/2025 de
fecha 09/04/2025 por un importe total de guaranies, 321.673.290. - (trestientos veinte y un millones, ochocientos setenta y tres mil, dosclentos noventa, -) y slendo el llamado Ad
Referéndum plurianual, la diferencia queda sujeta a la aprobacion del Presupuesto Asignada para el afio 2026 asignado al Hospital Distrital de Limpio™

3.- ACT! ERTURA DE $0Bi

Seha flevado a cabo el acto de apertura de sobres y verificacién de afertas, en el Departamento Administrative de fa SUB UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N2 26~ dependiente
de la DOC. del Ministerio de Salud Piblica y Blenestar Social, a los 05 dias del mes de marzo del afto 2025, siendo las 10 horas y 15 minutos, con la presentacién de 6(seis} ofertas.

Las & (seis) ofertas presentadas corresponden a las siguientes empresas:

MONTO DE LA OFERTA;

OFERENTES:

I UMPARSA.

Péliza: Sancor Seguras.

Monfo: G, 4.250.000.-

Vigencia: Desde el 05/0/32025 al 31/08/2025
Carpetas Ioliadas desde 1(unc) al 85 (ochemta y cinco)

G. B4.384.000.-

2, MR -MAMUEL LUIS ROMAN S0LIS G. 1.008.509.200.-
Pdliza: La Consolidada SA.
Monto: G. 52.500.000.-
Vigencia: Desde el 05103/2025 al 12/08/2025
Carpetas foliadas desde 1(unc) al 152 (ciento cincuenta y dos)

4. MENEVA 5.R.L. G. 267.221.300.-

Paliza: La Consafidada S.A.

Mante: G, 15.000.000.-

Vigencia: Desde el 05/05/2025 al 10/12/2025
Carpetas folladas desde 1{ung) al 92 (noventa y dos)

4. TAPEPYTASA G. 831.360.000.-

Pdliza: Royal Seguros S.A.

Monto: G 42.822.797 -

Vigencia: Desde el 05/03/2025 al 01/08/2025

Carpetas foliadas desde 1(uno) al 148 (ciento cuarenta y nueve)

5. COMERCIALDON CHICHO S.A. G. 92.400.000.-
Poliza: EI Comercio Paraguayo.

Monio: G, 10.000.000.-

Vigencia: Desde el 05/03/2025 al 30/0912025

Carpetas foliadas desde 1(una) al 34 (lreinta y cuatro)

6. DELICIAS.COM - MARIA BELEN ZARACHO MORAN G. 338.802.800.-
Pgliza: Intercontinental de Seguros y Reasegureos SA.

Monio: G. 45.000.000.-
Vigencia: Desde el 05/03/2025 al 05/09/2025

Carpetas foliadas desde 1{una) al 54 (cincuenta y cuatrg)

4. Observacion;
Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de |a Direccidn Nacional de Contrataciones Piblicas que los oferentes no se encuentran !nhabllfudng' B tDﬂﬂ'RMnR

CON EL ESTADO PARAGUAYO.

Ll',. A‘ﬁl‘jgﬂﬁ
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SUB UOC N° 26 — HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO"
5. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A LO DISPUESTO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:

Que de conformidad a la SECCION REQUISITOS DE CALIFICACION ¥ CRITERIOS DE EVALUACION del Pliego de Bases y Condiciones, se establecié que las
documentaciones consideradas como sustancial en la presente contratacién, constituyen 1. £l formulario de Oferta debidamente completado y firmada, 2.
Garantla de Mantenimlento de Dferta debidamente extendida, 3. Documentos que acrediten la Identidad del Oferente y representacién suficiente del firmante
de la Oferta, 4. Declaracién Jurada de no hallarse comprendido en las inhabilidades y la Declaratoria de Integridad. Asimismo, se establecié que a los efectos de
su cumplimiento se utilizara el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE.

Documentos que
NeoE el Formulario Garantia de BO:CW::IL I:sI:ue demuestren facultades
SrbarE .‘.‘,*;I s EMPRESA Oferta y Planilla | Mantenimiento de (dar del firmante de la oferta,
. reprasentaciin fegs rometer al
i 15 T il alid ol firmante de la oferta pare
T A £ ; oferente
1 UNPAR S A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 MR = MANUEL LUIS ROMAN SOLIS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 MENEVA SR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a TAPE PYTA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 COMERCIAL DON CHICHO S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 DELICIAS.COM — MARIA BELEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ZARACHO MORAN

[ PACIDAD LEGAL DEL OFERENTE CON RESPECT ROHIBICION PREVISTA EN EL ARTICULO 21" DE LA LEY 7 2022 “DE SUMINISTRO ¥

CONTRATACIONES PUBLICAS"™;

Para determinar que las empresas participantes no se encuentran comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art. 21 de la Ley 2071/2022, este comité
verificé en el PORTAL UNICO DE GOBIERNO (www._paraguay.gov.py.) si las personas citadas mas abajo representantes de las firmas Oferentes, representantes
de las firmas oferentes, figuran en la base de datos como Funcionario Piblicos. Los resultados arrcjados se detallan en el siguiente cuadro y las constancias de
los mismos forman parte del expediente administrativa:

N° Orden | Nombres y Apellidos N*® de Fall B del | Empresa Observaciones
Representante/Propietario

1 Luis Fernando Pardo Ribera 453.576 Unpar 5.4, No se Observan Datos

2 Esteban Agustin Pardo Ribera 453.971 Umnpar 5.A. No se Observan Datos

3 Herenia Candelaria Alvarez Monzén B66.896 Unpar S.A. No se Dbservan Datos

4 Manuel Luls Romédn Solis 422.925 MR — Distribucién y | No se Observan Datos
Serviclos

5 Edgar Alejandro Afiasco Franco 921.153 Meneva 5.R.L. No se Observan Datos

B Carolina Herminia Vera Fretes 978.134 Meneva S.R.L. No se Observan Datos

4 Fernando Américo Arce Uriarte 721.936 Tapé Pytd 5.A. Mo se Observan Datos

5 Maria Raquel Dos Santes de Arce 1.261.805 Tapé Pytd 5.4. No se Observan Datos

B Guillermo Damidn Gauto Skaf 2.889.977 Comercial Don Chicho | No se Observan Datos
S.A.

7 Martin Daniel Urbieta Skaf 3.564.077 Comercial Dan Chicho | Nose Observan Datos
S.A,

B Marla Belén Zaracho Moran 4.334.403 Delicias.Com. No se Observan Datos

Este Comité de Evaluacién con respalde documental de los andlisis resultados, determiné que las empresas participantes no se encuentran
comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art. 21 de la Ley 7021/2022,
Registro de Empresas Inhabilitadas

En virtud en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccidén Nacional de Contrataciones Pablicas que los oferentes se
encuentran habilitadas para Centratar con el Estado Paraguayo.

7. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS:

En el presente apartado, el Comité de Evaluacién realiza el Cuadro Compa rativo de Oferta, teniendo en cuenta el sistema de adjudicacion, el
cual forma parte del presente Informe de Evaluacidn, aplicando las disposiciones establecidas en la Ley N* 7021/2022, y demds criterios
establecidos en las bases y condiciones del llamado. No fueron regqueridas correcciones aritméticas

Este comité evaluador luego de la verificacién y comparacion de precios en el marco deesta L.P.N. y lo menciona la Ley 7021//2022, menciona
"ea seleccionar provisoriamente a la oferta con el precio mds bajo como oferta evaluada como la mas baja, la que serd analizada en detalle
para verificar su cumplimiento con otros requisitos” de la licitacidn como especificaciones técnicas, plazos de entrega, capacidad financiera y
técnica para cumplir el contrato, considerando este apartado este comité evaluador toma las ofertas con los precios mas bajos pertenecientes
a las firmas: MR — Manuel Luis Romdn Sells - Meneva 5.R.L. — Delicias. Com., quienes pasan a la siguiente etapa de evaluacién en la cual se
verificard si las mencionadas ofertas cumplen sustancialmente con todos los requisitos de evaluacicn. i

Be. ez J.

Nutritionista -2-
Reg. Prof. N° 652
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SUB UOC N* 26 - HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO"
.1 VERIFICACION DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES;

Se aclara que de acuerdo a la SECCION REQUISITOS DE CALIFICACION ¥ CRITERIOS DE EVALUACION y, Andlisis de los precios

ofertados que durante la evaluacién de ofertas, luego de haber realizado la correccién de errores aritméticos: no se observé y

de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los oferentes una

;:'::E:‘:“" detallada de la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicable, conforme a los siguientes
etros:

1. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para
ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por
la convocante y difundido con el llamado a contratacién,

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del bien, el precio serd
declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El andlisis de los precios, con esta metodologla, serd aplicado a cada ftem, rubro o partida que componga la oferta y en cada caso
deberd ser debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.

En este punto, el Comité de Evaluacién ha solicitado la explicacién por Notas a los oferentes solo a aquellos que hemos

considerado que las ofertas presentadas son con los precios m4s bajos y son candidatos potenciales a ser adjudicados como
ser la firma:
MENEVA 5.R.L.
[ Ttem Descripcién del Blen Cantidad | Unidad de | Presentacién | Precio Precio Variaci
Medida Unitario Unitario (lva | 6n%
Referencial Incluido
4 Banana Karape 480 Kilos Cajax 20 Kg. 3.831 6.500 70
15 5al fina 480 Kilos Pag. X 1Kg. 3.167 2110 -30
33 Arroz ; 2,880 Kilos Pag. X 1Kg. 6,186 8.450 37
34 Locro 480 Kilos Pag. X 1Kg. 9.059 10.530 16
36 Carne de Cerdo (Costeleta) 720 Kilos. Pag. X 10 Kg. 24.067 35.750 43
43 Laurel Seco 240 Unidad Tira x 20 und x 25 | 4.183 4.940 18
Grs.

Se remite nota N.C.E..N"46/2025 de fecha 11/03/2025, v(a correo electrénico solicitando la composicién de precios de los [tems: N* 4 - Banana karapé, 15 — Sal

fina, 33 = Arroz, 36 — Carne de cerdo.
Se remite nota N.C.E..N" 52/2025 de fecha 12/03/2025, via correo electrdnico solicitando la composicidn de precios de los ftems: N* 34 — Locra, 43— Laurel seco,

Respuesta: Se recibe la Composicidn de precios, presentado por la empresa en fecha 11/03//2025 dentro del plazo establecide, en respuesta a la Nota N.C.EN*

46/2025 de fecha 11/03/2025.
Respuesta: 5¢ reclbe la Composicidn de precios, presentado por la empresa en fecha 13/03//2025 dentro del plazo establecida, en respuesta a la Nota N.C.E N*

52/2025 de fecha 12/03/2025,
Se ha evaluado el desglose presentado por la firma MENEVA 5.R.L., donde la composician de precios de los ftems, los cuales alejan de los pardmetros establecidos

por la DNCP. Mo obstante, en referencia a el ltem 15, analizado el desglose de precio presentade por el oferente, representa una ventaja econgmica para la
convocante, el comité acepta el desglose presentado; y los tems 4,33, 34,36 v 43 a pesar de que los precios ofertados exceden dicho pardmetro, el comité

acepta el desglose por presentar la mejor oferta.

Pasterior al an4lisis de 1a composicin delos precios presentado por el oferente, el comité concluye que los precios ofertados se ajustan a los precios del mercado,
por lo que se prosigue con la evaluaridn.

MR = Manuel Luis Romdn Solis

ftem | Descripeién del Bien Cantidad Unidad de | Presentacidn Precio Unitario | Precio Unitario | Variacidn
Medida Referencial (Iva Incluldo %

6 Peceto Vacuno 240 Kilos Bolsa x 20Kg. 45,633 59.500 29

13 Oregano 50 Kilos Bolsa 1 Kg. 47.633 99.500 109

17 Mostaza 240 Unidad Sachetx 250 cc 9.000 6.900 -23

19 Mayonesa 288 Unidad Sachetx 250 cc 13.317 6.200 -53

37 Carne Vacuna (Bola de Lomo) 9.600 Kilos Bolsa » 10 Kg. 45.011 59.500 32

Se remite nota N.C.E. N*47/2025 de fecha 12/03/2025, via correo electrénico solicitando la compasicién de precios de los [tems: 6 ~Peceto vacuno, 13— Oregano,

17 - Mostaza, 19 - Mayonesa, 37 - Carne vacuna (bola de loma).
Respuesta; Se recibe la Composicién de precios, presentado por la empresa en fecha 12/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nata N.C.E N°

47/2025 de fecha 12/03/2025.

Se ha evaluado el desglose presentado por la firma MR - Manuel Luls Romdn 5clls, donde la composicidn de precios de los items, los cuales alejan de los
pardmetros establecidos por Ja DNCP. No obstante, en referencia a el ltem 17 y 19, analizado el desglose de precio presentado por el oferente, representa una
ventaja econdmica para la convocante, el comité acepta el desglose presentado; y los items 6,13,37,36 y 43 a pesar de que los precios ofertades exceden dicho

pardmetro, el comité acepta el desglose por presentar la mejor oferta.

por lo que se pms_rgye con la evaluacidn.
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SUB UOC N* 26 - HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO”

DELICIAS .COM,

{tem | Descripcién del Blen Cantidad | Unidad de | Presentacién | Precio Precio Variacl
Medida Unitario Unitario (lva | én %
Referencial | Incluido
7 Huevo de Gallina 40 Unidad Cajax 30Unidad | 30.717 39.000 17
20 Galleta Seca 2.400 Kilas Balsa x 5 Kg. 7.330 10.000 6
15 Poroto San Franclsco 480 Kilas Pag. X 1Kg. 13.400 19.500 46 j

Se remite nota N.C.E N° 48/2025 de fecha 11/03/2023, vfa correo electrénico solicitando la composicién de precios de los [tems: 7 - Huevo de
Gallina, 20 - Galleta seca, 35 — Poroto San Francisco.

Respuesta: Se recibe la Composicién de precios, presentado por la empresa en fecha 11/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta
a la Nota N.C.E N* 48/2025 de fecha 11/03/2025, y la Composicidn de precios.

Se ha evaluado el desglose presentado por la firma MR —Manuel Luis Romén Solis, donde la composicién de precios de los items, 7,20y 353
pesar de que los precios ofertados exceden dicho parametro, el comité acepta el desglose por presentar la mejor oferta.

Posterior al andlisis de |a composicién de los precios presentado por el oferente, €l comité concluye que los precios ofertados se ajustan a los
precios del mercado, por lo que se prosigue con la evaluacidn.

TAPE PYTA 5.A,
ftem | Descripcién del Bien Cantidad | Unidad de | Presentacién | Precio Precio Variaci
Medida Unitario Unitario (iva | 6n %
Referencial | Incluido
316 Carne de Cerdo [Costeleta) 720 Kilos Paq. ¥ 10 kg. 14.067 33.000 37
37 Carne Vacuno (Bola de Lomol 9.600 Kilos Bolsa x 10 K. 45.011 62.000 38

Se remite nota N.C.E. N* 57/2025 de fecha 14/03/2025, via correo electrdnico sollcitando la composicidn de precios de los ftems: 36 - Carne de cerdo, 37 = Carme vacuna (Bola de
Lama).

Respuesta: Se recibe la Composicidn de precios, presentado por la empresa en fecha 17/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota M.C.E. N® 5772025 de fecha
17/03/2025.

Se ha evaluado el desglose presentade por la firma Tapeé Pyta 5.4, donde la composicién de precios de los items, 36 y 37 a pesar de que los precios ofertados exceden dicho parimetro,
el comité acepta el desglose por presentar la mejor oferta.

Posterior al andlisis de la compesicién de los precios presentado por el oferents, of comité concluye que los precios ofertados se ajustan a los precios del mercada, por lo que se
prosigue con la evaluacidn,

7.2 MARGEN DE PREFERENCIA
Se aplica el margen de preferencla conforme a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones y en base a lo estipulade LEY N* 6575 "OUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE LA LEY N*

4558/2011 QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEQ NACIONAL, A TRAVEZ DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS"

Item Descripcidn del Producto Oferente Procedencia Precio Ofertads CPEN 40 % (Ley N° | Precio con MP Ubicacién  de
8575} Oferta
[ Peceta Vacuna Tape Pyta 5.4, Paraguay 60,000 Presenta 5 % =
MR Dist. Serv, Nacional 54.500 % 21.800 76,300
tem Descripcidn del Producto Oferente Procedencia Fracio Ofertado CPEN 40 % [Ley N* | Preciocon MP Ubicacion  de
6575) Oferta
] Leche descremada en Palve | Unpar 5.A. Paraguay 48.000 Prasenta - = B
Comercial Don | Paraguay 55.000 Presenta -
chien
Deficias. Com. Paraguay 53.700 21,480 75180 =
ttem Deseripcidn del Producto Oferente Procedencla Precio Ofertade | CPEM 40 % (Ley N | Preciocon MP Ubicacidn  de
6575) Oferta
35 Carne de Cerda( Costeleta) Tape Pyta 5.4, Paraguay 33.000 Presenta - - =
Meneva 5.A.L Paraguay 32.500 13.000 A5.500 -
MR Dist. Serv. Nacional 39.800 15.920 55.720
["item Descripeitn del Producte Oferente Procedentia Precio Ofertado CPEM 40 % (ley N* | Precio con MP Ubicacién  de
B575) Oferta
37 Carmne vacuna {Bola de Loma) | Tape PytaS.A. Paraguay 62.000 Presenta % 3 5
MR Dist. Serv. Nacional 59.500 23,800 £3.300 -

Se analiza el margen de preferencia nacional en los siguientes [tems: 8 Leche Descremada en Polvo, las Empresas Unpar S.A, y Comerclal Don cicho, - 6 Peceto,
36 Carne de cerdo (Costeleta), 37 [Bola de Lomo), , la Empresa Tape Pyta S.A...

La Empresa Tape Pyta con Certificado N* 195.740, Carne, Bola de Lomo expedido en fecha 27-02-2025, Certificado N* 195.742 Peceto, expedido 27-02-2025,
Certificado N* 195.741, Carne de Cerdo, 27-02-2025, Las Empresas Unpar 5.4, Certificado N* 195858, expedido 4-03-2025, Comercial Don Chicho, Certificado
N* 195.666, expedido 25-02-2025, Leche Descremnada en Polvo

La no presentacion del documento, no supong la descalificacidn del oferente, sino simplemente |a no aplicacién del margen previsto, e ~
_-"; . 4 : '

0B.: + Los demds ltems no forman parte del cuadro anterior, debido a que NO han sido presentados los correspondientes Certificados d€0 tigen Nacional, o en

los mismos no fueron ofertadas bienes de produccién nacional y/o las primeras mejores ofertas son de producto nacional, % da oV 2 AY

Y e
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SUB UOC N° 26 — HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO”

7.3 MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL

Para contrataciones realizadas por Unidades Operativas que se encuentren conformadas dentro de un municipio o departamenta se debera considerar que, s
la oferta evaluada como la més baja pertenece a una firma u empresa domiciliada fuera del tarritorio departamental de la convocante, ésta serd comparada con
la oferta mis baja de la firma u empresa domic/liada dentro del territorio de la convacante, agregéndole al precic total de la oferta propuesta por la primera una
suma del diez por clenta {10%) del precio. S en dicha camparacién adiciona! |a oferta de la firma u empresa domiclliada dentro del territorlo departamental de
la convocante resuitare ser la mas baja, se la seleccionard para la adjudicacién; en caso contrario se seleccionard la oferta de servicios de |a firma u empresa
domiciliada fuera del territorio departamental de la convocante.

En el caso de que el oferente, sea de la zona y ademds cuente con margen de preferencla, se le aplicard dnicamente el margen de este Gitimo.

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL: NO SE PRESENTAN OFERTAS DE LOS OFERENTES QUE CORRESPONDE AL MARGEN DE PREFERENCIA
LOCAL DE LA CUIDAD DE LIMPIO.

7.4 CRITERIO PARA DESEMPATE DE OFERTAS: Se tienen dos ofertas con el mismo monto en el item N* 8 - Yogurt Dietético a Gs.2.500 C/U. Las Empresas Meneva
S.R.L y Delicias. Com. El Comité de Evaluacién basdndose en los criterios de desempate estipulada en PEC y en las Resoluciones DNCP N* 1547/2024, la primera
empresa Meneva 5.R L. presenta Certificado N* 474347 — del Instituto de Previsién Soclal {1PS) Datos del Empleador, donde se constata la cantidad de aseguradas
de empleados que tienen que son 7{siete). Delicias, Com., presenta constancia de no estar Inscripto Empleador N* Certificado 81157/25, del Instituta de Previsién
Social (IPS), teniendo las evidencias | Comité Evaluador recomienda la adjudicacién el item 8 Yogurt Dietético, a la Empresa Meneva S.R.L.

8.- Requisitos Documentales para la evaluacién de las condiciones de participacién de Cardcter Formal; conforme a lo dispuesto en el pliego de bases y

condiciones: CUMPLE/NO CUMPLE

MR- DIST. COMERCIAL

: UNPAR S.A. SERV p MENEVA 5.R.L. [TAPE PYTAS.A, | DONCHICO  |DELICIAS. COM
Formulasio de Oferta ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[l formulario de oferta y hsta de precios, generados
eleconicamente & Irsvés del SICP. deben ser
comistades y frmadas por & ofersnte.)
Garantla de Mantenimiente de Oferta ') CUMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L3 garantia de mantenimiento de oferfs debe ser
extendida, bajo ls forma de una garantia bancaria o piliza
i segqurn de causitn
Certificade de Cumplimienta con la Seguridad Social CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CLUMPLE
Certificade de Producte y Empleo Nacianal, emitido CUMPLE NC CUMPLE WO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
por el MIC, en caso de contar
Declaracidn Jurada de Declaracién de Mismbros, de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
conformidad con ef formulario estindar N° 5 - Seccién
Formularies () .
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté CLMPLE CLUMPLE CURMPLE CUMPLE CUMPLE R, PRV, | CUMPLE
asentado el establecimiento principal del oferente. N° 1835433

9.- VERIFICACION DE LAS OFERTAS RESPECTO A LOS DEMAS REQUISITOS
[ESTABLECIDOS EN EL PBC Atendiendo a lo mencionado precedentemente, en el presents apartado el Comité de Evaluacion de Ofertas se ha abocada al analisis da las
ofertas presentadas por la firma ubicadas como las ofertas més baja en precio en los diferentes ftems cilados, a los efectos de verficar su cumplimiento respecto a los demias
;eg;isitos(s}olg:zﬂus en el Pliego de Bases y Condiciones referentes a; () Capacidad Legal; (i) Capacidad Téenica y Expsriencia; (iii} Capacidad Financiera; (iv) Especificaciones
icas (v 5.

Capacidad Legal;
Documentos legales
Dferentes Individuales. Personas Juridicas, MENEVA COMERCIAL
UNPAR 5.4, "":;:\',”' SR |TAPEPYTA | DONCHICO  |DELICIAS.COM
> L S.A. S.A
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la CUMPLE P Nfa CUMPLEP. | CUMPLEP, CUMFLE P, NiA
existencia legal de la persona juridica tales como la PROV, N* PROV. N* . 4
Escritura Fiblica de Constitucidn y protocelizacidn de 1835514 J.Ba.ﬂlu FROLN it
los Estatutos Sociales, Los estatutos deberin estar e nan 1835433
inscriptos en la Seccidn Personas Juridicas de la
Direccion de Regisiros Fiblicos. * SR (I -
(‘mng:hcua de inscnipcion en el Repstro Unico de CUMPLE B CUMPLE CUMPLEP, | CUMPLEP. | CUMPLEF, CUMPLE |
Contribuyentes RUC. PROV, N* PROV. N* PROV. N PROV. N*
______ || Zandase 1835344 | 183sass | 1835433
Fotocopia simple de los decumentos de Identidad de los | CUMPLE P, CUMPLE | CUMPLEP, | CUMPLE®. | CUMPLER. | CUMPLE |
represenianies o apaderados de la Sociedad. PROV. N FROV. N BROV. N PROV. N*
1835534 1835344 1835444 1835433
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las CUMPLE P. N/A CUMPLEP. | CUMPLEP. | CUMPLEP, |
facultades del firmante de la oferta para comprometer al PROV, N PROV. N* PROV. N PROV. N*
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un 1835534 2 2 N I
poder suficiente otorgado por Escriiura Publica (no es 1835344 1535444 1835433 :: Al
necesario que esié inscripto en ¢l Regisiro de Poderes); o
log documentos societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las actas de ;
asamblea y de directono en el caso de las sociedades
andnimas. {*) e
\, .
(L. 3g£ gﬁ'ﬂ' L. G
Jefade Suministros Nutrigionista
H.D,LIMFIO Reg. Prof. N° 652
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10, CAPACIDAD FINANCIERA;

Se remite a la Direcclén Operativa de Contratacién (DOC.) del MSP ¥ BS segin Nota N* 50/2025, Simese N* 52.538 /2025, de fecha 12/03/2025, para la verificacidn
y elaboracidn de los RATIOS FINANCIEROS |Capacidad Financiera) de los 3 (tres) Gltimes afios (2021-2022-2023) de proveedores que presentaran sus ofertas.
Seguidamente se recibe el DICTAMEN FINANCIERD AT/DOC, N* 172/2025 conteniendo planillas originales de RATIOS FINANCIERDS, que constan de 8 piginas y
1 (unm] earpeta, realizado por |a Lic, Anicla C, Romero, Asesora Técnica, DOC, - MSP Y BS., donde a continuacién se detallan:

a. Ratlo de Liquider: activo corriente / posivo corriente
Deberd ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 dltimos afies (2021-2022-2023)
b. Endeudamlento: pasivo total / activa total

No deberd ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 dltimos ofios (2021-2022-2023)

€. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital
El promedio en los dltimos 3 afios, no deberd ser negativo (2021 - 2022 - 2023)

MINISTERIO OE PARAGLIAL
(. SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKO
v BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTEMNONDENA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES

DICTAMEN (FINANCIERO) A.T. / DOC N* 172/2025

A Ue. Milkos Emillo Bello Meza, Admunstrador
Hospital Distrital de Limpio

PROCESO:  LICITACION POBUCA NACIONAL n-nums-'mqusmnoamumos_pm
INTERNADOS Y PERSOMAL DE GUARDIA DEL HOSPITAL DISTRITAL DE UMPIO” - 1D.

457.625.
ASUNTO:  RATIOS FINANCIEROS [CAPACIDAD FINANCIERA)

DE: Lie. Laura Maria Leticia Ojeda M., Directora
Direccidn Operativa de Contratagianes / DOC

Lic. Anlcia C. Romero A., Asesora Téanca
Departamento de Asesoria Juridico y Téenko | DOC

FECHA: 14/03/2025
Mot dingmos 3 uited, a los efectod de remtir e Andlsls de Ratics Financeios [Capacidad

Financierd), practicada 3 los Balances de las empresas Que Presentarcn crpetas de ofesta; en el
marco de by ucnmmmnmmromms—‘mnmml DE ALIMEMTOS PARA
INTERNADOS Y PERSONAL DE GUARDIA DEL HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO" = 1D 457,625,

Expediente N* 52.538/2025

Cabe seAalas que 06 [se5) empresas fueron objgto de verificatidn y se anakzargn los Batances
correspondente 2 ks 03 (tres) Gitimas Ejercicios Fiscales {2021, 2022 y 2023), coma se sokita en

#f Plego de Bases y Conditianes.
Hemos rechida las carpetas deolena, dnkamente para la elaboraclén del Infarme de Ratlos
Finandlerosy no asf para b verificackinde |os demis documentos, alos efectos de continuar ton
los tramites correspond lenies.

LOS QFERENTES SON;
1. UNPAR 5.A.
2. MR- Manuel Luis Solls Romdn

3. TapePyt8S.A.
4. Comercial Don Chicho

5. Delicias. Com

Adpuntamos 2 este Dictamen, planiias orginales de Ratis Financieros que consta de 06 (sei)
pdginas y ure caIpetd aue gontiene los Balances de las empresas analizadas, en forma fisica; y al

correo de: Impiomspbs@hgimail com

£s nuestro dictamen.

[l

Direccién aiva de Contratationes DOC = DGAF | 021 3374000 int. 1289 | doc@msoby gov By

Wy |
. Jiee & - e g ¢
Jefa de Sumi~t e Nutricignista

H.D. LIMriv Reg. Prof. N° 652
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MINISTERIO DT PARAGUAI

; % SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKO
' BIENESTAR SOCIAL EG(Q'I}AVE

PARAGUAY OMDTHA
H DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONES
Capacidad Financiera

Con el obptno de cablicar La situandn financers del olerente, se conyderardn los sguientes
ndges:

2 18F Ganeral
Deerin cumpie con o siguiente parimetro:
3. Batwde Uquider: stivo comente [ paswe corrente
Debers ser gualo mayor que 1, en promedio, enlos 3 dftemos aos (2021, 2022, 2023)
b. Endeudamiento. pasio total/actia total

No deberd ser mayor 3 0,80 en promedio, enlos 3 Gmimos afios (2021 ,2022.,2023)

despuds de muﬂlnsnp&did:mmpmwl
deberd ser negaing

¢ Hentabidad: Porcentaje de utiddad
Captal Elpromedioenios 3 Glimos afios (2021, 2022, 2023] no

_H CONTRIZUYEN IR
Deberin cumpkr ¢f siguiente pardmetro:
Eficienca: (Ingreso/Egreso)
Deberd ser gual omayorque i en promedio en los aftes (2021, 2022, 2023)
cntrbuyented de 1RP/R3P
Deberdn cumnly o Siguients parametrs:

ffioenca: (IngresofTgreso).
Deberd ser igual o mayor que 1, o promedio, de kos ejeroos Fscales requeridos.

Contribuyente euchusnvamnente del IVA GENERAL
Deberdn cumply e sgwente pardmelro:

ifoency: (IngresofEgreso).
eberd ser gualo mayorque 1, ¢ promedio, de los ejercicos fscales requeridos.

n ol caso de los OFERENTES EN CONSORCIO cada empresa Lider deberd cumplis con ¢l 60% de los
eavisdos de cabficacdn en cuanto a b Capaodad Fnancers solbcitados por a convacante,
naentras que g demis miembros del consorpio deberdn cumple con el 40% delo solatado, -

P

Direccidn Operatva de Cantrataciones DOC - DGAF | 021 2174000 in0: 1289 | doc@manbs gov oy
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" . DIRECCION OPERATIVA DE CONTRATACIONLS
ASESORIA JURIOICA Y TECNICA
“LICITACION PURLI A NACIONAL N 01/2025°
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INDSCES FINANCIERCS

0. Rati de Liguider activo corriente [ pative corriente

Feberd

b Endesdamients: pothvo total / octive total

o4 e 1, o0 prte

€ ks 3 Gitimon oo [2071-2071-2073)

b deberd ver mgpor g 080 m promedo, ¢ kg J @imos oen (01 1-2001- 2000
¢ Rentobsfidad: Porcentoje e utiidod deiputs de impuentos @ pérdidda con revperto of Capital
[l promedio e kot Gitimos ) olkon, no deberd per regatovn (20310000 3011

FUPR{RA NI Tadf TASA

ARQ 3011
MONTO 63 INDHCE

ARD 1021

MONTD G5, INEECE

o161

. s MONTO G INDICE

PROMEDD

CALIFICACON

ACIVQCORRITNIE
PASAD CORPIINIE

UAQLERLEDY LAERIINIT

5528612
.
S£65. 770859 b 557171 6T *

_— a 6 7E04TR I8

438 a1

BASYD TQTA,

546577180
ACTRAD TOTAL he

s | o
FLE LR LR

20.530420.500

LETO.242.0207

e R JE 29341306

CUMPLE

1038508
18000 000,000

LE82020550

VIUDAD B IMPUEFTOR £479 588 950
CAFTAL 18,000 500,000 o 0.7% 013

h 18000 000.000

CUMPLE

MMIISTER S DN

(:‘f} SAILUD PUBLICA Y
BIENESTAR SOCILAL

AR A LAY
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“UCTTACION PUBLICA NACIONAL N 01/2025°

*ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA INTERNADDS ¥ PERSONAL DE GUARDIA DEL HOSPITAL DISTRITAL O LIMPIO™ - 1D N° 857,625
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INBICES FINANCIERDS
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DIRECCISN GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRCCCION OPLRATIVA DE CONTRATACIONES

ASES0R1A jURTDICA Y TECHICA
“UCTACION 1 JBLICA NACONAL N 0 12005"

*ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA INTERNADOS Y PEASGNAL DE GUARDIA DEL HOSPITAL OVSTRITAL DE LIMP:O” - 10 N 457625
INDCLS FINANCIERDS
o. Retio de Liguider: nctivo corriente / pasio corriense
Diberd see lpual o mayoe que 1, e promedia, en ks J temos Ao (2021-0002-2021
b Indevdomiento: pasha tetal / octivo totol
Mo deberd tee mayer o 080 e promedi, o ks Jitimas et (2021-2002.2023)
¢ Rentehilidod: Porcentaie e vilided despoét de mpuestos o pérdida con reipecta of Captal
{1 promedio en los Stwmor 3 ahak, 50 debend ser Aegatie (12100222003
EMPRISANTOE  OELCIAS. COM
ARD 2021 ANO 2012 ARD 2023
INDICES FINANOLROS Tonioce | Wl | wowines. | Wokt | wowioos | ot ouee0 | CAURC
RANTE 019590 oD R 1 Heprran T
RATIO DE LIGRAIDEE PASA) CORRIINTE canssda? a9 TS L SisEAY] 1893 1425 cum
PASNO TOTAL fa0sa4s? ja0a487 14055487 3
ENSEUOAMIENTD ACTO TOTAL smonsg | | mone o5 | yoaarr | O sl e
ey 2658103 0013 B840
CumpLE
RENTABILGAD e ey 02 1004000 013 T P 0.3 3+

EXPERIENCIA.

Copias de contratos ejecutados de provi sién

y/o facturacién de ventas y recepciones fin
imo del monto total ofertado en la presente

ales de bienes solicitados en este llamado formalizados con Instituciones
licitacién de los afios (2021/2022/2023). Podrdn presentar la cantidad
licitado. Los oferentes con menos de dos afios de

piiblicas y/o Privadas, por el 50% como min
de contratos, facturas y recepeciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monta 50

antigiiedad podrdn presentar |os cantratos suscriptos desde su existentia como empresa.
»  Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:

Copias de Facturaciones y/a contratos de los Gltimes D3(tres) afios 2021, 2022 y 2023, Cumple

a
N Empresa Maonto Total Ofertado | 50% dela Oferta Monto Total de Contratos | Cumple/ No Cumple
: g Ejecutados
1- | UNPARSA 84.384.000. 42.192.000, £1,228.363 699 CUMPLE
2. | MR - MANUEL LUIS ROMAN 1.009.509.200. 504,754,500, 71.658.430.682 CUMPLE
SOLIS
3.- | MENEVASRL 267221300, 133,610.650. 1.239.001.586 CUMPLE
3 | TAPEPYTASA £31,360.000. 415.680.000. 9.635.391.796 CUMPLE
5. | COMERCIAL DON CHICHC 92.400.000. 45.200.000. 318181570 CUMPLE
SRL
5. | DELICIAS COM - MARIA BELEN 338.802.800. 169.401.400. 917.760.000 CUMPLE
ZARACHO MORAN
COMERCIAL
3 MENEVA
UNPAR S.A. """E:‘:f"' [1APEPYTA |DONCHICO | DELICIAS
ot i S.A. S.A. COM
i i de Gkt
2. Copla de facturaiones ylo colrates £ ML CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE J

03itres) afies 2021,2022,2023.
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11. CAPACIDAD TECNICA

El oferente deberd proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes

requisitos de capacidad técnica:

Requisitos decumentales para evaluar el
presents criterio;

UNPARS.A.

MR- DIST. SERV.

MENEVA S.R.L.

TAPE PYTA
5.A.

COMERCIAL
DON CHICO
5.A.

DELICIAS.
COM

a) Presentacidn de las Especificaciones
Técnicos impresas, firmadas, y sellodas
en su totalidod, conforme alo
establecido en la Seccién Il
Especificaciones Técnicas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Declaracidn Jurada de poseer
copocidad de suministro en cantidad,
capacidad de depdsito e infraestructura
propia edecuoda o fin de gorantizar el
suministro en tiempo y forma.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

C) Constancia de Registra Sanitario de
Producto Alimenticio (RSPA) y Registro
de Establecimiento (RE) vigentes,
expedidos por el INAN (Instituto
Nacional de Alimentacién y Nutricidn)
dependiente del Ministerio de Solud
Piblico y Bienestar Social para los
productos que lo requieran parg su
comercializacidn. No se aceptardn
documentos en trdmite.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Registro de Habilitacidn expedido por
Senave, para transporte de Hortalizas y
derivodas, en ol menas 01 fun) vehiculo
fconforme a la Resolucidn N*551 por
Senave, por la cual se aprueba el
Reglamento para el Registro y
Habilitacién de Medios de Transportes
Terrestres de Frutas y Hortalizas In
Natura, pora el oferente que cotice

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

N/A

productos Frutas y Hortalizas In Natura.

] Para oquel/oquellos oferentes que coticen
los items de carne deberdn presentor;

*certificado de Registro de Firma ¥ Certificado
de Habilltacion Oficial vigente del matadero o
del frigorifico, expedide por la Direceidn
Generol de Calidod & Inocuidad de Productas
de Origen Animal dependiente del SENACSA.
o se odmitirdn simples constancios de
gestidn de dichos framites.

NfA

CUMPLE

CUMPLE

*rertificodo de haobilitacion del
establecimienta propio expedido por el
servicio Nocional De Calidad ¥ salud Animal

SENACSA),
r'.!n caso de ser compradores de onimales

vacunas en ferlo constancia de ferla donde
conste la cantidad de animales adquiridos en
los pericdas de 2021/2022/2023 y que
represente ia contidad necesaria de animales
pammbrﬂaafermfdebﬁrmaﬂadopor

N/A

NfA

NfA

A

NfA

un edleulo de kitos de carne por animal)

#£p caso de ser c.mpmdores_de cortes de
earne vacuna para su pasterior
comercialiracién, constancia de compro de
cortes iguales a fo ofertade de los dltimos 3
{Tres) afios con copias de facturas dzr;nwn
de dichos bienes y que represe_mc por -
menos el 50 % del maonta mdxima ofertado. -

N/A

-

Lo

e
,."E:\I.‘?" S‘L“ﬂlo

I

CUMPLE

NFA

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

r-l'.l‘.‘ICIll [T . 'A-'.ﬂll
o I I 1PUTINE 1€ A Y | ASAT 1o ke
VBRI RN T AT MO TAL, | BParIE AN

"AJIﬂlhl oy

SUB UOC N* 26 ~ HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO”

*In cosa de no conlar ron matodera propio, NjA CUMPLE HijA CLAPLE HijA A
tontroto de presiocidn de servicios de los
ultimas 1 {tres) aflo, debldomente firmaoda
entre ol matadero y el oferente, de formular ef
tonlroto acompafadas de fas hab lones
de SENACSA vigentes o la fecha de operiurg, -
*Canstoncia de conlar con ol menas un 1 [Un)
vehiculo frigorfice, debido ol volumen y lo
cantidad de Serviclos o proveer) optos para el
transparte de los productos cdmicas
habilitedos por el SENACSA se deberd
ocompafar con la copla outenticada de fas
habilitaciones respectivas).

) Certificado de Origen Naclonol de productos
Ideteas, expedida par ef Servicla naclona) de N/A CUMPLE /A CUMPLE PijA HifA

Sonidod y calldad Anlmal SENACSA.
o) Certificado de Habilitacidn de vehfculos, por
o menas de um 1 (Un) vehiculo destinada af

tronsparte del producto expedido por el MPLE M LM F
SENACSA, wigente, para ef oferente que cotice Fldpee SaMrL il " it CLkAELE
productos: CARNE AVICOLA [BLANCA), HUEVO
y LACTEOS,
Requisitos documentales para nr:lulr el EOMIRCIAL ponoy
' MM! ’lr UNPARSA. | wR-DisT SRy, | MEnTvASAL T”:i“‘ m,jm on

h} Para los consarcios, todos las integrontes
deberdn cumplir fos requisitos legales en su
totalldad come ser abligaciones tributarios,
labarailes y de seguridad soclal, edemds
deberd Indicorse en lo oferta cugl es o

empresa iider del consorclo quien deberd v e i L v
cumplir con of menas 60% de los critarios de
callficacidn de Experiencio y Copacidad
Técnico, y el 40% restante Jo cumplirdn el o los

HfA

demds lntegrantes del consarcio.
Las evaluaclones se realliardn aplicando el sistema “CUMPLE O NO CUMPLE”

SOLICITUDES DE ACLARACIONES DE LAS OFERTAS Y LAS RESPUESTAS DE LOS OFERENT

DELICIAS .COM
Se remite nota N.C.E. N* 54/2025 de fecha 13/03/2025, via correo electrénico sollcitando las marcas ofertados en los sigulentes items: 7 - Huevo de Gallina, 21-

Arveja, 41 Naran|a, 42- Pera,
Respuesta: Se recibe [a contestacén de lo sollcitado por la empresa en fecha 14/03/2025 dentro del plazo establecidn, en respuesta a ka Nots M.C.E. N° 54/2025
de fecha 13/03/2025, y la aclaracién de las marcas ofertadas,

Posterlor al andlisis de |a marca presentada por el oferente, &l comité concluye se ajustan [as marcas exlstentes en el mercado nacional, por lo que s protigue

con la evaluacién.

MEMEVA S.R.L,

Se remlte nota N.C.
32- Choclo, 40- Repollo.

Respuesta; Se recibe la contestacién de lo solicitado por la empresa en fecha 14/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota N.C.E. N* 55/2025
de fecha 14/03/2025, y la aclaracién de las marcas ofertadas.

£ N° 55/2025 de fecha 12/03/2025, via correa electrénico solicitando las marcas ofertados en los sigulentes tems: 1-Ajo, 4 - Banana karapé,

posterlor al andlisls de la marca presentada por el oferente, el comité concluye se ajustan las marcas existentes en el mercado nacional, por lo que se prosigue
con la evaluacion,

Se remite nota N.C.E N* §3/2025 de fecha 24/03/2025, vla correo electrénico solicitando, los sigulentes documentos para |a evaluacidn de la capacidad técnica
y financiera, segin El Pliego de Bases y condiciones.

Respuesta; Se reclbe la contestacién de lo solicitado por la empresa en fecha 25/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota N.C.E.N® 63/2025
de fecha 24/03/2025, remitiendo todos los documentos requeridos.

Posterior 3l andlisis de las documentaciones presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con los requerimientos establecidos por el

PBC, por lo que se prosigue con la evaluacién.

A, " .
;,: :::lse nota N.C.E N* 62/2025 de fecha 24/03/2025, via correo electrénico solicitando los sigulentes documentos para 13 evaluacién de la capacidad técnica y

financlera, segin el Pliego de Base y Condiciones.
Respuesta; Se recibe la contesta ¢l6n de lo solicitado por la empresa en fecha 25/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota N.C.E, N* 62/2025
de fecha 24/03/2025, remitiendo todos los documentos, requeridos. =

jor al andlisis de las documentaciones presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con los requer!m!emusesublerjdus por &l

Poster|
'

PBE, por lo que gwrusl:ue con la evaluacion,

Qo _
(L( Wﬂ‘
o LIJ*"" Nutricionista
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TAPE PYTA S.A,

Se remite nota N.C.E N* 64/2025 de fecha 24/03/2025, via correo electrénico solicitando los siguientes documentos para Ia evaluacin de la capacidad técnica y
financiera, segin el Pliego de Base ¥ Condiciones,

Respuesta; Se recibe la contestaclén de lo solicitado por la empresa en fecha

25/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta ala Nota N.C.E. N* 62/2025
de fecha 24/03/2025, remitlendn todos los documentos, requeridos, a

Postericr al andlisis de las documentaciones
PBC, por lo que se prosigue eon la evaluacidn

M R DISTRIBUIDORA ¥ SERVICIOS
Se remite nota N.CE N* 634/2025 de fecha 24/03/2025, via
financiera, segin el Pliego de Base y Candiciones.

presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con los requerimientos establecidos por el

correo electrénico solicitanda los siguientes documentos para la evaluacién de la capacidad

Respuesta; Se recibe la contestacién de lo solicitado por la empresa en fecha 25/03/2025 dentro del plazo establecido, en respuesta a la Nota N.C.E. N* 63A/2025
de fecha 24/03/2025, remitiendo todos los documentos, requeridos.

Posterior al andlisis de a5 documentaciones
PEBC, por lo que se prosigue con la evaluacién

COMERCIAL DON CHICO
Se remite nota N.C.E N* 66/2025 de fecha 24/03/2025, via correo electrénico salicitand
financiera, segiin el Pliego de Base ¥ Condiclones.

presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con los requerimientos establecidos por el

o los siguientes documentos para la evaluacién de la capacidad técnica y

Respuesta: Se recibe |a contestacién de lo salicitado por I empresa en fecha 24/03/2025 dentro del plaze establecido, en respuesta a la Nota N.C.E. N* 66/2025
de fecha 27/03/2025, remitiendo todos los documentos, requeridos.

Posterior al andlisls de las dacumentacianes

presentadas por el oferente, el comité concluye se ajustan y cumplen con los requerimientas establecidos por el PBC, por lo que 5& prosigue
ton la evaluacidn,

A)  RECOMENDACIONES DEL COMITE EVALUADOR
En base a lo expuesto anteriormente, de acuerdo a las evaluaciones realizadas ¥ conforme 2 los eriterios establecidos en las Bases y Condiciones y en el Art, 55
de la Ley N° 7021/2022 "De Suministros y Compras Piiblicas® y la reglamentacion vigente, el Comité de Evaluacién de Ofertas. Sugiere y Recomienda.
Adjudicar la presente Licitacién, en virtud a que las Empresas Oferentes cumplen con los requerimientos legales,
téenicas solicitadas conforme a los siguientes detalles
EMPRESA: UNPAR 5.A.

econdmicos, técnicos y con las especificaciones

UNIDAD DE PRECIO
ITEMS DESCRIPCION MARCA | PROCEDENCIA | PRESENTACION MEDIDA | CANTIDAD UNITARIO TOTAL
8 |Leche Descremada 8lancor |  Paraguay P“"‘:; %800 | Unidad 1.189 48.000 | 57.072.000
10 Edulcorante Swiex Paraguay Frasco x 500 cc. Unidad 288 13.000 | 3.744.000
TOTAL DE ADIUDICACION 60.816.000.
TOTAL, RECOMENDADO A ADJUDICAR: Gs. 60.816.000.-

MONTO TOTAL: GUARANIES: Sesenta millones, ochocientos diez y sels mil.

EMPRESA: MR DISTRIBUIDORA Y SERVEIOS

UNIDAD DE PRECIO
[TEMS DESCRIPCION MARCA PROCEDENCIA | PRESENTACION \iEDIA CANTIDAD | |0 O TOTAL
2 Perejil Naclonal Macional Mare Unidad 00 1.500 900.000
3 Cehollita de hoja Nacional Maclonal Mazo Unidad 00 1.500 900.000
13 Orégang Arcolris Macional Bolsa x 1Kg. Kilos 50 99.500 4.975.000
Caja x 20 saquitos
14 Té de Anls Arcoiris MNacional ¢/minimo Unidad 12 2.000 576.000
Botella x 500 CC
16 | Vinagre Blanco Foodies 5.4, Nacional cfminimo Unidad 288 6.200 1.785.600
Sachet x 250cc .
17 Mostaza Norte Macional Py Unidad 240 6.900 1.656.000
Lata ¥ BDO Grs.
24 | Durazno en almibar Dan Gusto Nacional Henieinns Unidad 360 14.750 5,310,000
Caja x 20 Saguitos
30 | Tede boldo Arcoieis Nacional o/minimo. Unidad 100 2,000 800,000
Caja x 20 saquitos
44 | Té de manzanilla Arcalrls Macional cf minima, Unidad 144 B.500 1,224,000
Cajax 10 Kg,
a5 Manzana Nacional Nacional ¢/minimo kilos 480 13.800 6.624.000
TOTAL DE ADJUDICACION

TOTAL, RECOMENDADO A ADJUDICAR:

Momomm_;ﬁumum: Velnte y cuatro millones, setecientos cincuenta mil. -

I g

(g s 0
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-.:ia‘fnmﬂ‘o
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FRAPRLSA: MAEWTV S AL

]
oy . DEMAROON wARza PROCEDERCA PRESENTACION UMIAD DE MEDIDA | CANTIDAD P T
Wllalh
1 4 e b Farsqary bea v 1 Kg Liminime o 120 15000 4200008
bgsilee
L] Banama karapd e o sguny Cajn 0 100 Chminimsy L L] (1 -] 11
Aguler
[] ¥oget na Dietbtico Los Enlone Freaqury Foort x 14016 Usidud 24 150 ssansid
1 080 8OO
it Sul Fina Unhal P mguny Fag x| Mg iminmo los a8a 1ne
co I ] Sacher 500 Unisd n 1 1312000
3§11 000
3 .|
B | Mermetada deGurraba SRy Parapuy S D Unend 0 1m0
Oy Laty w200 gr. ke
b Topr Argentna Unided 430 s 1558400
Arrag Pag X 1 Ngeiminims
1Y Tio ke Faruguy KB 1880 8430 k336 000
Leers Pag, ¥ 1 Kg.ciminime
u Bon Wit e Faragaay kil L] 113 L0548 400
Avie ol Agun Lata = 190 gy efminima
" ’ Sun Talanda Unided 1300 7.688 #122300
n Wearing de Ma Granooat Faragay Pay 3 1K cimini=a KR a0 7.800 BTA0
#epoilo baco L serpin wilaiha Bals a5 g oiminimg
4 Farsgany il ] 500 1120:000
Bguilar
L Luarel seen Tiew 1 30 Unel, 8 25 Grn
L] My Parngay Unided FL ] 4940 1185 603
TOTAL OF ADJLIDICACHIN  ° 70.2308.400.
TOTAL, RECTM EnBADD & ADIL DA AR: GY. 0216800
MACINTO TETAL: L dascientos veite 1wl mil, custrackesten,
EMPRESA: TAPE PYTA 5.4
UNIDAD DE PRECIO
ITEMS DESCRIPEION MARCA PROCEDENCIA PRESENTACION NiEheA CANTIDAD UNITARID TOTAL
Bolsa x 10K
3 Peceto Vacuno Tapé Pyta Paragusy mhmlq Kilos 1,440 £0.000 BE.400.000
Pag . 10 kg ¢/mirima.
S Carne de Cerda (Costeleta) Tapk Pyta Paraguay ng; A/ Kilos 720 33,000 23 780.000
e Gokax 10bg.
W Came vacuna {Bola de Lomeo) Tapk Pyta Paraguay ¢fminima Kilos 7.150 £2.000 443,300,000
TOTAL DE ADJUDICACION 553.450.000.
TOTAL RECOMENDADD A ADJUDICAR: G5 §53.460.000.-
MONTO TOTAL: GUARANIES: Cuinientos clncusenta y tres millones, custrocientos sesenta mil,
EMPRESA: DELICIAS, COM
UMIDAD DE PRECIO
mems DESCRIPCION MARCA PRESENTACION MEDIDA EANTIOAD: UNITARIO Forat
Balsa x 25 Kg. = i i
5 Musl de Pollo Pechugla Paraguay ik ilos 6503 000 54,000,000
7 Huewa de Galling San Carlos Macional Cajar30Und Unidad FL0] 39,000 5.360.000
10 Yegurt Dietético Lactalarda Paraguay Potes « 140 Grs, Unidad 2400 1500 6.000.000
1 Extracto de Tomate Pontevedra Urugusy Tetrapeck x 1000 <2 Unidad 540 12.000 6.480.000
Botella de ¥50 oc. of .
18 Saka de soja Dulcesar Paraguay e Unidad 480 4.100 1968000
0 Galleta Seca P Blcp Pan Paraguay Balss x5 Kilss Kilos 2.400 10.000 24, 000,000
n Galleta Molida 5 e Oro Paraguay Bobawlkg Kilos 420 8900 437000
7 Pag ¥ 190 G, .
23 Galietita salvada Aacor Argenting ciminimo Unidad 578 5.900 3,3968.400
7% Fideo Mofita. Hildebrand Paraguay Bolsa x5 kg Kilos 100 37.000 3,700,000
26 Fidea Tallarin Hikde brand Faraguay Balia x5 Kg. Kl 100 37.000 3.700.000
7 Fideo Spaguetti Hildebrand Paraguay Balsa x5 kg, Kilas 95 37000 3552000
78 Fideo Cortadito Hadebeand Faraguay Balsa x5 Kg. Kils 144 37,000 5318000
29 Fideo Mastacholi Hildebeand Faraguay Balsa x5 Kg. Kilos 96 37.000 3552000
: oral Lata x200 gts. i i
i Arveia Bon Gusta Nacianal chilaime Unidad 4740 2.275.200
15 Paroto San Francsco Don Victaring Nacioral Pag. X 1Kg Kilos a0 19,500 9 360,000
William O i Boisa 1 10 Kg. ;
4 Naranja ol & Nacianal cimiing Kilos 430 5.200 2496000
: William ©. . Clasx 10 kg e/ minima |
Kacianal Wil
2 Fe Cimedo .
TOTAL DE ADJUDICACION
TOTAL, RECOMENDADD A ADJUDICAR G5. 149.009.600.
tuarenta y nueve millones, nueve mil, -

-15—
e 3:‘ \-“"‘rm utricionista
Reg. Prof. N° 652

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

TIC S LTI T A LA
MESALT TIA TEIKOY
»

Q) SAT. LI IPUTIRT. T A Y
. HST'AIL SOCTAL IPCPIZ AN
AL N B PO AR R A

A TR LAY

SUB UOC N°® 26 - HOSPITAL DISTRITAL DE LIMPIO”

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO:

[MPRESAS CAPACIOAD LFGAL ;‘::ﬁﬁ “’m‘:m'w Y| esercwcaciones récwicas
1-UNPAR 5 A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFPLE
- MR = MANUEL LUIS ROMAN SOLIS CUMPLE CTMILE CUMPLE CHMPLE
3 MENEVASRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CHMPLE
4 TAPE PYTAS A CIMPLE LUMPLE CUMPLE CHMPLE
& COMERCIAL DON CHICHO S RL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6- DELICIAS COM — MARIA BELEN ZARACHD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMORAN
CONCLUSION:

al criteria establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Anexos, los Art.55 de la Ley N°
seleccionado la ofertas que cumplen sustancialmente con

empresas conforme al siguiente cuadro:

Habiendo concluido el andlisis conforme
7021/2022, * De Compras y Contrataciones Publicas” y reglamentaciones vigentes;
todos los requerimientos de calificacién, este Comité recomienda la adjudicacion a las sigulentes

Observacién: Las siguientes [tems: 6 - Peceto Vacuno / 8 - Leche Descremada en Polvo / 37 - Carne Vacuna (Bola de Lomol, el Comité de
disponibilidad sobre pasa la disponibilidad

Evaluacién, recomienda su disminucién de las cantidades solicitadas en el PBC, atendiendo a la
presupuestaria para los ejercicios fiscales de los afios 2025/2026.

EMPRESA ADIUDICADA ITEMS MONTO TOTAL (VA
Inchuido)
1. UNPARSA B-10, 60.816.000.
2 MR —MANUEL LUIS ROMAN SOLIS 2-3-13-14.16-17-24-30-44-45. 24,750.600.
3 MENEVASRL 1-4-9-15-19-23-32-33-34-38-39-40-43. 70.226.400.
4. TAPEPYTASA 6-36-37. 553,460.000.
5 DELICIAS COM — MARIA BELEN ZARACHO 5.7-10-12-18-20-21-22-25-26-27-28-29-31-35-41-42, 149,009.600.
MORAN
TOTAL ADIUDICADO: B58.262.600.-

Documentos Anexos: Cuadro Comparativo de Precios.
tan la que se dio por terminado el acto, 3 o5 tres dlas del mes de abril del afio dos mil veinte y cinco siendo las 11:00 hs. luego de la lecturay ratificacidn, este
informe es firmado por las personas anteriormente mencionadas en prueba de conformidad, en 2 (Das) ejemplares foliadas del 1 al 16 de un mismeo tenory a

un solo efecto.

, Administrative -
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Lic. lessica Paola Sosa Reyes
Rep. Departamenta de Suministro
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